PAGE
2

АДМИНИСТРАЦИЯ ЗОНАЛЬНОГО РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20.01.2017

  №20
с. Зональное
	О внесении изменений и дополнений в постановление Администрации Зонального района Алтайского края от 24.01.2014 № 22 «О нормативе затрат на содержание детей (присмотр и уход за ребенком) в муниципальных бюджетных дошкольных образовательных учреждениях Зонального района Алтайского края, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования, и о размере платы, взимаемой с родителей за содержание детей (присмотр и уход за ребенком)»

В соответствии с пунктом 2 статьи 65 Федерального Закона РФ от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» постановляю:
1. Внести следующие изменения и дополнения в постановление Администрации Зонального района Алтайского края от 24.01.2014 № 22 «О нормативе затрат на содержание детей (присмотр и уход за ребенком) в муниципальных бюджетных дошкольных образовательных учреждениях Зонального района Алтайского края, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования, и о размере платы, взимаемой с родителей за содержание детей (присмотр и уход за ребенком)» (далее Постановление):

1.1. Пункт 3 Постановления дополнить абзацем 2 следующего содержания:
«За присмотр и уход за детьми-инвалидами, детьми-сиротами и детьми, оставшимися без попечения родителей, а также за детьми с туберкулезной интоксикацией, обучающимися в государственных и муниципальных образовательных организациях, реализующих образовательную программу дошкольного образования, родительская плата не взимается.».
2. Опубликовать настоящее постановление в Сборнике муниципальных правовых актов Зонального района Алтайского края.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации района по социальным вопросам Менщикову Н. А.
Глава Администрации

Зонального района Алтайского края

              Т. В. Выставкина